
池 袋

椎 名 町

東 長 崎

江 古 田

桜 台

( 西武有楽町線 )

( 豊 島 線 )

練 馬

中 村 橋

富 士 見 台

練 馬 高 野 台

石 神 井 公 園

大 泉 学 園

保 谷

ひ ば り ヶ 丘

東 久 留 米

清 瀬

秋 津

( 新 宿 線 )

所 沢

( 狭 山 線 )

西 所 沢

小 手 指

狭 山 ケ 丘

武 蔵 藤 沢

稲 荷 山 公 園

入 間 市

仏 子

元 加 治

飯 能

東 飯 能

高 麗

武 蔵 横 手

東 吾 野

吾 野

317,646

9,002

16,270

18,590

6,136

49,366

5,922

45,582

23,412

13,068

12,692

43,994

49,804

36,898

40,252

31,404

44,998

46,838

78,470

25,629

7,114

15,510

32,504

18,328

15,216

4,776

22,678

8,974

4,194

21,990

3,592

2,332

162

370

456

-3.5 

-0.1 

-0.7 

-2.0 

-2.9 

26.0 

3.0 

0.0 

0.1 

4.4 

4.0 

0.8 

0.3 

1.4 

2.4 

1.6 

-0.9 

1.6 

-0.8 

0.8 

-2.7 

-0.1 

-0.4 

-2.9 

1.2 

-15.4 

-1.2 

-0.9 

3.0 

-1.9 

2.0 

-7.0 

-11.0 

-5.1 

-4.6

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

169,957

9,631

11,323

15,937

7,736

25,498

5,102

40,902

15,097

10,956

11,433

26,049

34,285

19,143

28,411

20,898

25,520

30,273

40,071

29,400

7,646

8,297

16,164

9,764

7,838

3,687

13,653

5,063

2,757

12,116

1,713

1,662

219

292

500

-3.2 

-2.2 

-1.1 

-4.1 

-3.1 

10.5 

1.0 

1.3 

-1.2 

0.2 

-0.6 

1.2 

-0.1 

0.2 

0.2 

0.1 

-1.1 

-0.4 

-2.0 

0.1 

7.4 

-1.7 

-1.8 

-3.1 

-6.1 

-3.1 

-4.5 

-4.3 

0.7 

-1.5 

3.6 

9.6 

8.4 

0.0 

-2.2

定 期 外 ％

487,603

18,633

27,593

34,527

13,872

74,864

11,024

86,484

38,509

24,024

24,125

70,043

84,089

56,041

68,663

52,302

70,518

77,111

118,541

55,029

14,760

23,807

48,668

28,092

23,054

8,463

36,331

14,037

6,951

34,106

5,305

3,994

381

662

956

-3.4 

-1.2 

-0.9 

-3.0 

-3.0 

20.3 

2.0 

0.6 

-0.4 

2.4 

1.8 

0.9 

0.1 

1.0 

1.4 

1.0 

-1.0 

0.8 

-1.2 

0.4 

2.3 

-0.7 

-0.9 

-3.0 

-1.4 

-10.5 

-2.5 

-2.1 

2.1 

-1.7 

2.5 

-0.7 

-0.8 

-2.9 

-3.3

計 ％

487,603

476,706

457,739

446,427

443,273

520,589

496,898

482,711

470,717

426,663

378,069

341,226

309,107

283,625

246,769

246,421

202,159

172,126

133,908

110,946

93,622

89,757

63,715

51,973

46,551

16,986

14,945

11,306

10,996

10,501

9,710

-3.4 

-3.4 

-3.4 

-3.2 

-3.2 

-0.3 

-0.3 

-0.4 

-0.4 

-0.5 

-0.4 

-0.6 

-0.9 

-1.0 

-1.0 

-1.0 

-1.8 

-2.1 

-2.6 

-2.5 

-2.5 

-1.7 

-1.5 

-1.4 

-1.9 

-2.4 

-3.5 

-4.0 

-4.1 

-3.9 

-4.1

％

西　　 武　　 鉄　　 道

池 袋 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

14.4キロ
(－1.1％)

定 期 旅 客
12.3キロ
(－1.1％)

定期外旅客
13.6キロ
(－1.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 26 －



西 吾 野

正 丸

芦 ヶ 久 保

横 瀬

西 武 秩 父

小　　　計

西 武 有 楽 町 線

小 竹 向 原

新 桜 台

練 馬

小　　　計

豊 島 線

( 池 袋 線 )

( 西武有楽町線 )

練 馬

豊 島 園

小　　　計

狭 山 線

( 池 袋 線 )

西 所 沢

下 山 口

( 山 口 線 )

西 武 球 場 前

小　　　計

山 口 線

( 多 摩 湖 線 )

西 武 遊 園 地

遊 園 地 西

( 狭 山 線 )

西 武 球 場 前

小　　　計

228

112

86

862

2,854

937,439

56,952

3,202

5,726

65,880

5,922

660

8

6,554

6,562

7,114

38

5,838

456

1,685

7,561

1,126

25

378

456

369

772

-5.8 

-5.1 

-2.3 

-1.6 

-1.3 

-1.1 

24.6 

9.3 

15.1 

22.9 

3.0 

21.8 

-27.3 

4.4 

4.4 

-2.7 

-7.3 

-2.1 

4.1 

-2.6 

-2.2 

-0.5 

-10.7 

1.1 

4.1 

-7.1 

-3.4 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

261

207

288

975

4,340

596,747

34,584

3,176

7,810

45,570

5,102

539

732

6,373

7,105

7,646

548

3,064

447

5,147

8,759

1,482

249

385

447

1,364

1,998

-3.7 

-0.5 

-3.4 

1.9 

-7.2 

-1.5 

9.4 

7.2 

6.1 

8.6 

1.0 

2.1 

3.5 

1.3 

1.5 

7.4 

0.7 

-2.2 

1.1 

12.5 

6.2 

5.9 

2.5 

4.1 

1.1 

7.2 

6.0

定 期 外 ％

489

319

374

1,837

7,194

1,534,186

91,536

6,378

13,536

111,450

11,024

1,199

740

12,927

13,667

14,760

586

8,902

903

6,832

16,320

2,608

274

763

903

1,733

2,770

-4.7 

-2.1 

-3.1 

0.2 

-5.0 

-1.3 

18.4 

8.2 

9.7 

16.6 

2.0 

12.1 

3.1 

2.9 

2.9 

2.3 

0.2 

-2.1 

2.6 

8.4 

2.1 

3.0 

1.1 

2.6 

2.6 

3.8 

3.2 

計 ％

9,248

8,969

8,789

7,194

91,536

89,634

12,927

15,346

7,735

2,882

2,634

-4.1 

-4.1 

-4.2 

-5.0 

18.4 

18.4 

2.9 

2.2 

7.6 

2.9 

3.3

％

池 袋 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 27 －



池 袋 線 計 1,018,214 0.2 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

660,179 -0.7 

定 期 外 ％

1,678,393 -0.2 

計 ％ ％

池 袋 線（№ 3） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 28 －



西 武 新 宿

高 田 馬 場

下 落 合

中 井

新 井 薬 師 前

沼 袋

野 方

都 立 家 政

鷺 ノ 宮

下 井 草

井 荻

上 井 草

上 石 神 井

武 蔵 関

東 伏 見

西 武 柳 沢

田 無

花 小 金 井

( 拝 島 線 )

小 平

久 米 川

（ 西 武 園 線 )

( 国 分 寺 線 )

東 村 山

( 池 袋 線 )

所 沢

航 空 公 園

新 所 沢

入 曽

狭 山 市

新 狭 山

南 大 塚

本 川 越

小　　　計

113,540

195,302

4,188

17,040

13,150

10,682

12,242

11,208

19,190

15,630

11,794

13,102

29,568

17,938

15,972

8,936

49,350

33,748

63,506

16,970

18,276

1,452

22,046

20,343

78,470

17,685

13,800

36,892

12,536

26,538

13,466

9,660

28,400

807,146

-2.1 

-0.2 

-2.5 

2.7 

-1.7 

-1.5 

-0.8 

4.4 

-0.1 

1.9 

-1.7 

-0.9 

0.0 

-0.5 

-0.6 

2.2 

-1.0 

-0.1 

1.4 

0.0 

-0.6 

-2.6 

-0.1 

0.7 

-0.8 

-0.6 

1.5 

-1.2 

-1.9 

-1.9 

-0.4 

-0.5 

1.1 

-0.5

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

66,226

104,434

6,788

11,767

10,498

9,345

9,912

6,407

11,491

8,598

8,286

7,592

14,761

10,921

9,091

8,461

26,838

19,520

34,981

12,432

15,435

1,517

10,076

12,310

40,071

23,442

14,573

20,929

7,679

16,978

8,118

6,127

20,118

509,077

-2.9 

-1.7 

-1.9 

-1.6 

-1.2 

-2.7 

-2.3 

-1.1 

-1.5 

-1.5 

-2.2 

-2.9 

-2.2 

-1.6 

-2.5 

-2.9 

-1.1 

-1.6 

0.9 

-1.9 

-1.6 

-2.9 

-1.3 

0.7 

-2.0 

-1.2 

1.6 

-2.7 

-2.7 

-3.2 

-6.6 

-4.6 

-2.4 

-2.0 

定 期 外 ％

179,766

299,736

10,976

28,807

23,999

20,027

22,154

17,615

30,681

24,228

20,080

20,694

44,329

28,859

25,063

17,397

76,188

53,268

98,487

29,402

33,711

2,969

32,122

32,653

118,541

41,127

28,373

57,821

20,215

43,516

21,584

15,787

48,518

1,316,223

-2.4 

-0.7 

-2.1 

0.9 

-1.5 

-2.0 

-1.5 

2.3 

-0.6 

0.7 

-1.9 

-1.7 

-0.8 

-0.9 

-1.3 

-0.3 

-1.0 

-0.7 

1.2 

-0.8 

-1.1 

-2.7 

-0.5 

0.7 

-1.2 

-0.9 

1.6 

-1.7 

-2.2 

-2.5 

-2.8 

-2.2 

-0.3 

-1.1

計 ％

179,766

458,685

451,482

449,090

440,437

428,879

417,676

405,970

387,838

372,329

360,631

349,127

323,107

308,797

295,796

293,785

262,256

234,237

156,787

142,093

161,337

161,798

142,364

101,749

90,701

66,595

54,686

48,518

-2.4 

-1.2 

-1.2 

-1.2 

-1.2 

-1.2 

-1.1 

-1.3 

-1.3 

-1.3 

-1.2 

-1.1 

-1.2 

-1.1 

-1.0 

-1.0 

-0.9 

-1.5 

-1.5 

-1.8 

-1.6 

-1.5 

-1.8 

-1.3 

-1.1 

-0.3 

-0.3 

-0.3

％

新 宿 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

13.1キロ
(－0.4％)

定 期 旅 客
10.9キロ
(－0.1％)

定期外旅客
12.2キロ
(－0.2％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 29 －



西 武 園 線

( 新 宿 線 )

( 国 分 寺 線 )

東 村 山

西 武 園

小　　　計

拝 島 線

( 新 宿 線 )

小 平

( 多 摩 湖 線 )

萩 山

( 国 分 寺 線 )

小 川

東 大 和 市

玉 川 上 水

武 蔵 砂 川

西 武 立 川

拝 島

小　　　計

国 分 寺 線

国 分 寺

恋 ヶ 窪

鷹 の 台

( 拝 島 線 )

小 川

( 新 宿 線 )

( 西 武 園 線 )

東 村 山

小　　　計

多 摩 湖 線

国 分 寺

一 橋 学 園

1,452

514

29

1,996

2,025

63,506

4,324

16,642

3,952

8,934

8,313

13,646

26,008

6,660

5,278

22,880

91,061

51,001

6,478

18,520

8,934

9,645

22,046

514

7,814

93,458

22,949

11,996

-2.6 

2.8 

-14.7 

-1.4 

-1.6 

1.4 

0.9 

2.3 

2.9 

1.1 

0.5 

-0.1 

1.2 

3.4 

2.6 

-0.3 

0.8 

-0.5 

1.1 

0.5 

1.1 

1.9 

-0.1 

2.8 

3.8 

0.4

-0.5 

-2.3 

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

1,517

345

338

2,200

2,538

34,981

4,153

11,356

2,748

4,895

5,268

10,054

12,758

3,649

2,535

10,079

51,244

25,213

4,633

8,148

4,895

5,388

10,076

345

4,759

48,141

15,842

8,671

-2.9 

-2.0 

0.0 

-2.3 

-2.0 

0.9 

-1.1 

-0.6 

2.3 

-1.3 

-1.0 

-0.6 

0.7 

-1.7 

-1.1 

1.0 

0.0 

-1.4 

-1.0 

-1.3 

-1.3 

-2.7 

-1.3 

-2.0 

0.6 

-1.3

-1.8 

-3.6

定 期 外 ％

2,969

859

367

4,196

4,563

98,487

8,477

27,998

6,700

13,829

13,581

23,700

38,766

10,309

7,813

32,959

142,305

76,214

11,111

26,668

13,829

15,033

32,122

859

12,573

141,599

38,791

20,667

-2.7 

0.8 

-1.3 

-1.9 

-1.8 

1.2 

-0.1 

1.1 

2.6 

0.2 

-0.1 

-0.3 

1.0 

1.5 

1.3 

0.1 

0.5

 

-0.8 

0.2 

-0.1 

0.2 

0.2 

-0.5 

0.8 

2.6 

-0.2

-1.0 

-2.8

計 ％

4,196

106,964

80,397

81,644

67,149

43,366

36,926

32,959

76,287

71,390

60,498

45,554

38,864

27,110

-1.9 

1.1 

1.1

 

0.8 

1.3 

0.4 

0.2 

0.1 

-0.9 

-0.5 

-0.1 

0.4 

-1.1 

0.6

％

新 宿 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 30 －



青 梅 街 道

( 拝 島 線 )

萩 山

八 坂

武 蔵 大 和

( 山 口 線 )

西 武 遊 園 地

小　　　計

多 摩 川 線

武 蔵 境

新 小 金 井

多 磨

白 糸 台

競 艇 場 前

是 政

小　　　計

新 宿 線 計

合　　　計

4,138

16,642

1,482

3,104

4,798

1,126

1,785

50,252

17,518

1,924

7,392

2,998

1,052

5,678

36,562

1,080,504

2,098,718

3.6 

2.3 

0.9 

1.0 

-2.0 

-0.5 

-4.1 

-0.8 

4.8 

12.5 

4.2 

8.1 

2.9 

1.0 

4.7 

-0.1 

0.0

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

2,732

11,356

2,025

2,425

2,712

1,482

1,014

35,421

10,771

1,832

5,438

2,373

1,682

1,956

24,052

670,473

1,330,652

-1.4 

-0.6 

1.3 

0.0 

-3.0 

5.9 

4.6 

-1.9 

0.0 

0.7 

1.0 

1.1 

-3.6 

-1.1 

0.0 

-1.7 

-1.2

定 期 外 ％

6,870

27,998

3,507

5,529

7,510

2,608

2,799

85,673

28,289

3,756

12,830

5,371

2,734

7,634

60,614

1,750,977

3,429,370

1.5 

1.1 

1.1 

0.5 

-2.4 

3.0 

-1.1 

-1.2 

2.9 

6.4 

2.8 

4.9 

-1.2 

0.5 

2.8 

-0.7 

-0.5

計 ％

24,382

17,455

12,728

5,407

28,289

26,141

14,626

10,045

7,634

1.3 

-0.7 

-1.0 

0.9 

2.9 

2.3 

1.7 

0.3 

0.5

％

新 宿 線（№ 3） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 31 －


